
Управление образования Администрации Сысертского муниципального округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область '

ПРИКАЗ № 8-ОД
12.01.2026 г.

« О создании комиссии по расследованию несчастных случаев на 2026 год»

В целях расследования несчастных случаев, произошедших с воспитанниками 
дошкольного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАДОУ №29 «Василёк» комиссию по расследованию несчастных 
случаев с воспитанниками.

2. В состав комиссии включить следующих лиц:
Председатель: Чермянинова Наталья Николаевна -  заведующий ДОУ; ,
Члены: Лютина Светлана Валерьевна -  старший воспитатель;

Чернавских Марина Валентиновна -  завхоз, уполномоченный по охране труда в 
дошкольном учреждении;

Саляева Екатерина Александровна -  учитель-логопед, председатель первичной 
профсоюзной организации;

3. Комиссии при происшествии несчастного случая руководствоваться Порядком 
расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в 
организации, осуществляющей образовательную деятельность, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.06.2017 № 602 «Об 
утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время 
пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность».

4. Комиссии разработать и утвердить план работы комиссии по профилактике 
несчастных случаев с воспитанниками в МАДОУ № 29 «Василёк» на 2026 год.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

«Василёк» , Н.Н. Чермянинова

С приказом ознакомлены:

ФИО должность - дата Подпись
Лютина С.В. Ст. воспитатель
Чернавских М.В. Завхоз д а п щ г
Саляева Е.А. Уч. логопед j / j l  /?•/■


